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07. oktober 2015     EM2015/133 

 

RETTELSESBLAD 

Erstatter forslag af Nikolaj Jeremiassen, af 21. August 2015 

(Der er foretaget rettelse i afstemningstemaet, således at størrelsen på den erhvervsfremmelån som 

vil kunne blive udlånt er lavet om til 60 %, forslagsstiller har erfaret at have skrevet 40 % ved en 

fejl, de 40 % som tidligere blev nævnt er den tilskud som ydes til anskaffelsen af en kutter. Der er 

yderligere udført konsekvensrettelser i begrundelsens tekst.)   

 

I medfør af § 33 i Forretningsorden for Inatsisartut skal jeg hermed fremlægge følgende forslag til 

beslutning: 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at undersøge muligheden 

for – og konsekvenserne ved – at ændre erhvervsfremmeordningen (ESU) således, at der 

fremover vil kunne ydes erhvervsfremmelån på 60 pct. af anskaffelsessummen i forbindelse 

med anskaffelsen af erhvervsjoller. Undersøgelsen skal omdeles til Inatsisartut senest d. 1. 

august 2016. 

(Medlem af Inatsisartut Nikolaj Jeremiassen, Siumut) 

 

Begrundelse: 

I henhold til Inatsisartutlov nr. 13 af 3. december 2012 om erhvervsfremme af fiskeri og fangst kan 

Naalakkersuisut imødekomme ansøgere, der søger om tilskud til anskaffelse af en nybygget 

erhvervsjolle. I henhold til loven kan der derimod ikke ydes erhvervsfremmelån til anskaffelse af 

erhvervsjoller.  

 

Som tilfældet er nu, er det alene 10 -12 personer som årligt gives adgang til tilskudsmuligheden. Jeg 

mener derfor, at vi bør pålægge Naalakkersuisut at undersøge muligheden for – og konsekvenser 

ved – at ændre erhvervsfremmeordningen, således at der fremover vil kunne ydes lån på 60 pct. af 

anskaffelsessummen i forbindelse med anskaffelsen af erhvervsjoller.  
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Vi er således alle vidende om, at fiskernes økonomi er trængt – og at det kan være vanskeligt at 

finde private finansieringskilder til brug udviklingen af flåden. Det er derfor afgørende, at vi får 

afdækket muligheden for etableringen af en supplerende finansieringskilde.  

 

Undersøgelsen vil efter sin færdiggørelse skulle omdeles i Inatsisartut, således at vi på et informeret 

grundlag herefter kan træffe beslutning om, hvorvidt loven bør ændres – herunder ud fra en bedre 

forståelse af, hvad ændringen må forventes at have af konsekvenser. 

 

De afledte økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige:  

Det vurderes, at udarbejdelsen af undersøgelsen vil forudsætte udgifter svarende til mellem ¼ - ½ 

årsværk (125–250.000kr.), herunder at midlerne vil kunne afholdes indenfor rammen af det 

relevante departements administrative rammer. Såfremt Naalakkersuisut finder grund til at anlægge 

en anden betragtning, anmodes Naalakkersuisut om at oplyse dette i forbindelse med svarnotatet til 

forslagets 1. behandling. 

  

De afledte økonomiske og administrative konsekvenser for det private erhvervsliv:  

Der er ingen konsekvenser 

 

De afledte økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne:  

Der er ingen konsekvenser 


